
Brzkov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.525968N, 15.727140E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1529 (495 let) Katastrální výměra: 778 ha

Počet obyvatel: 335 PSČ: 588 13

Adresa URL: www.brzkov.cz

O obci
Malebná obec Brzkov, ležící 5 km severně od Polné, se nachází v nádherném koutu v srdci
Českomoravské vysočiny.

Historie obce
Brzkov je ve 13. století připomínán jako majetek řádu německých rytířů, ke kterému patřila i
zaniklá vesnice Jeneč, ležící 4 km z a Brzkovem.

Ubytování a restaurace
Víceúčelová budova s velkým společenským sálem pro kulturní účely, kancelářemi JZD, restaurací,
jídelnou, kuchyní a ubytovacími pokoji.

Okolí a příroda
Nejvyšším místem v okolí je Bártova skála, která se tyčí 575 m n. m. Obcí protéká Bijavický potok.

Současnost obce
V obci je 60 trvale obydlených domů a 72 bytů. Obyvatelům slouží obchod se smíšeným zbožím Jednoty
Třešť a restaurace.

Sportovní možnosti
V současné době se v prostorném sále s kapacitou až 800 míst pořádají hlavně taneční zábavy pro
mladou generaci.

Památky a zajímavosti
Nejvyšším místem v okolí je Bártova skála, která se tyčí 575 m n. m. Obcí protéká Bijavický potok.

Doprava
Do Brzkova se dostanete po silniceiI třídy 38 směrem od Jihlavy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2573/brzkov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:13:02


